



VN/14622/2024 Toimenpidepyyntö huomioista liittyen Århusin yleissopimuksen ja päästörekisteripöytäkirjan kansalliseen täytäntöönpanoon

Fingo kiittää mahdollisuudesta esitellä huomioitaan koskien Århusin yleissopimuksen sekä sen alaisen päästörekisteripöytäkirjan toimeenpanoa. Suomalaisten kehitysjärjestöjen kattojärjestönä keskitymme erityisesti sopimuksen artikloihin 3(4) ja 3(7), jotka koskevat ympäristönsuojelua edistävien yhdistysten, järjestöjen ja ryhmien tunnustamista ja asianmukaista tukea sekä yleissopimuksen periaatteiden soveltamisen kansainvälistä edistämistä.

Kuudennen toimeenpanoraportin mukaan kansalaisjärjestöjen edustajat voivat osallistua mahdollisuuksien mukaan kansainvälisiin foorumeihin osana Suomen virallista valtuuskuntaa ja saada tähän matka-avustuksia. Ympäristöministeriöltä saamamme tiedon mukaan järjestöedustajien kansainvälisiä matkakuluja esimerkiksi COP29-ilmastokokoukseen ei pystytä tänä vuonna maksamaan aikaisempien vuosien tapaan. Toinen huomionarvoinen muutos on, että ainakin viime vuonna järjestöedustajilla oli tarvittaessa mahdollisuus osallistua Bonnin ilmastoneuvotteluihin rekisteröitymällä Suomen valtuuskuntaan. Tänä vuonna kyseistä mahdollisuutta ei tarjottu. Vaikka järjestöt osallistuvatkin Bonnin ilmastoneuvotteluihin pääasiallisesti kattojärjestöjensä kautta, olisi Suomen valtuuskunta tärkeä varavaihtoehto etenkin tilanteissa, joissa kattojärjestöjen osallistumiskiintiöt ovat rajallisia. Edellä mainitut muutokset herättävät huolta järjestöjen osallistumismahdollisuuksista kansainvälisiin foorumeihin.

Kuudennessa toimeenpanoraportissa todetaan kansalaisjärjestöjen voivan osallistua kutsuttuina kansainvälisten kokousten kansallisiin valmistelukokouksiin ja olevan edustettuina EU-asioita valmistelevissa kansallisissa jaostoissa, kuten ympäristöjaostossa. Tämä on toteutunut myös raportin laatimisen jälkeen hyvin: erilaiset kansainvälisiä foorumeita koskevat tiedotus-, keskustelu- ja valmistelutilaisuudet ovat olleet Fingo näkökulmasta toimivia ja informatiivisia.

Lisätietoja: Ada Virnes, ada.virnes@fingo.fi, +358 50 317 6720